PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO
N. 001/2024

CADASTRO DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS DESTINADO A
CANDIDATOS COM VÍNCULO EFETIVO DE PROFESSOR

ANO LETIVO DE 2025

EDITAL N. 004/2024

A  Comissão  de  Organização  e  Análise  do  Cadastro  de  Docentes  Temporários,

designada pela Portaria nº 333 de 31 de outubro de 2024 no uso de suas atribuições

que lhe confere o §3º do art. 40 da Lei n. 1332, de 2004, por meio de seu Presidente,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, em razão de critério exclusivo

de interesse da Administração Pública para análise  de dados frente  ao número de

inscritos,  a  ALTERAÇÃO  DO  CRONOGRAMA de  Execução  do  Processo  Seletivo

Simplificado n. 001/2024,  para constituição do Quadro de Reservas para função de

Docência temporária, a ser utilizado para a convocação de professores em regime de

suplência, na Rede Municipal de Ensino, em conformidade com a Lei n. 1676, de 5 de

outubro de 2011, com redação dada pela Lei n.  2.235, de 2 de dezembro de 2022,

especialmente nos arts. 2º, 2º-A, bem como os artigos 38 a 42 da Lei n. 1.332, de 2004,

e amparo à Constituição Federal, artigo 30, inciso VII, artigo 196, e artigo 37, inciso IX e

pelas normas e condições estabelecidas, o qual passará a constar conforme o quadro

abaixo

Onde se lê:

{....}

ANEXO III
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

N. 001/2024

ETAPA PREVISÃO –
INÍCIO

PREVISÃO -
TÉRMINO

EDITAL DE ABERTURA 19 de Novembro
PERÍODO DE INSCRIÇÕES 21 de

Novembro
26 de

Novembro
PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NO PSS N. 001/2024
03 de Dezembro

PERÍODO DE RECURSO 04 de Dezembro
PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DOS

CANDIDATOS INSCRITOS com RESULTADO
11 de Dezembro

PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS
PERÍODO DE RECURSO 12 de

Dezembro
13 de

Dezembro
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 17 de Dezembro

CLASSIFICAÇÃO FINAL – HOMOLOGAÇÃO 17 de Dezembro

Leia-se:

{...}

ANEXO III
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

N. 001/2024

ETAPA PREVISÃO –
INÍCIO

PREVISÃO -
TÉRMINO

EDITAL DE ABERTURA 19 de Novembro
PERÍODO DE INSCRIÇÕES 21 de

Novembro
26 de

Novembro
PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NO PSS N. 001/2024
03 de Dezembro

PERÍODO DE RECURSO 04 de Dezembro
PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DOS

CANDIDATOS INSCRITOS com RESULTADO
PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS

16 de Dezembro

PERÍODO DE RECURSO 17 de
Dezembro

18 de
Dezembro

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 20 de Dezembro
CLASSIFICAÇÃO FINAL – HOMOLOGAÇÃO 20 de Dezembro

Lucas Amorim Rocha

Presidente da Comissão Organizadora